
2025 年 1 月吉日 

 

 

第 6 回滋賀県自動車運転と医療に関する協議会開催のご案内 

 

拝啓 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

2024年9月に第5回の協議会を開催させていただき、多くの皆様にご参加いただきました。

この度、第 6 回の協議会を下記の要領で開催させていただきます。多くの皆様のご参加を

お待ち申し上げております。 

敬具 

 

記 

 

日時： 2025 年 2 月 13 日（木）午後 6 時 30 分～8 時 00 分 
 

場所： キラリエ草津 6 階 大会議室 

＊参加申し込みは不要となっております。当日受付をさせて頂きます。 

 

講演内容： 

１ 「開会挨拶・本協議会発足の経緯について」 

佛教大学 保健医療技術学部 作業療法学科 助教 奥野 隆司 

 

２ 特別講演１「医療機関と自動車教習所との連携～滋賀県内の活動を中心に～」 

八日市自動車教習所  YDS 人と車学習センター 谷口 嘉男 様 
 

 

特別講演２「地域における高齢者の交通安全とネットワーク」 

医療法人 敦賀温泉病院   

理事長 院長 玉井 顯 先生 

 

発起人 

一杉正仁（滋賀医科大学），川上寿一（草津保健所・滋賀県立総合病院） 

前原敏文（滋賀県指定自動車教習所協会），谷口嘉男（八日市自動車教習所） 

日下部桐子（はやし脳神経外科クリニック），奥野隆司（佛教大学） 


